Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 24 de abril de 2023 as 16:12. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Diretoria Geral do Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 1155/ANANINDEUA/IFPA, DE 24 DE ABRIL DE 2023

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ANANINDEUA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da
Portaria  nº  164/2022-GAB,  publicada  no  D.O.U.  de  03/02/2022,  diante  da
competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de fevereiro de 2020, no
u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23051.009342/2023-13,  resolve:

Art.  1º  -  DESIGNAR  o(a)  COLEGIADO  do  Curso  Técnico  em Meio
Ambiente  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Pará  -
Campus Ananindeua., composta pelos membros abaixo relacionados:

Nome Função Cargo

FELIX JUNIOR JUSTINO DO CARMO PRESIDENTE Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

ADIEL JOSE PASSOS DA CUNHA
JUNIOR base técnica Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

CINARA ESTRELA base técnica Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

LAIR AGUIAR DE MENESES base técnica Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

MARCIA BESSA LADEIRA base técnica Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

MARA LIBIA VIANA DE LIMA base técnica Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

CILICIA IRIS SERENI FERREIRA base técnica Pedagogo-Área

Publicação: Transparência Ativa em 25 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Lair Aguiar de Meneses | Diretor Geral
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
24 de abril de 2023 as 16:07

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 482FB8EFDFF42177C7CBD329FD2F89DE
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 19 de abril de 2023 as 17:11

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 24 de abril de 2023 as 16:12. Página 2 de 2.

MARCELA DA SILVA CORDEIRO BASE COMUM Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

MARILUZIO ARAUJO MOREIRA DA
SILVA BASE COMUM Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

SEBASTIAO RODRIGUES MOURA BASE COMUM Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

LEIKA CRISTIANE RIBEIRO DA COSTA BASE COMUM Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

WALDEMIRO JOSE ASSIS GOMES
NEGREIROS BASE COMUM Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

WALBER LOPES DE ABREU BASE COMUM Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

Álisson Christopher da Rocha
Barbosa Discentes

Bárbara Eduarda Figueiredo da Silva Discentes
Tatiana Cristiana de Oliveira Mira Discentes

Art. 2º- Revogar a portaria nº 32/2022/GAB/DG/Ananindeua.

Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1155&hash=482fb8efdff42177c7cbd329fd2f89de&pk=543&download=true